
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5131491 (Κωδ. Απόφασης:12492)    Σελίδα 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

"ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ"

Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 Τρίπολη, 22132

Πληροφορίες: ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΟΥΤΣΟΥΡΗ 

Τηλ.: 2713601386, 2713601300

Email: ykoutsouri@mou.gr

  
 
Τρίπολη, 30/05/2024
Α.Π.: 164716  

     

Προς: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ AΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
Α. Ε.
Υπ' όψιν: 1.  Νομίμου Εκπροσώπου
2. Υπεύθυνου Πράξης - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση της Πράξης «ΚΕΝΤΡΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥΣ ΜΕ
ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ Η/ΚΑΙ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ (2021-2022)» με Κωδικό ΟΠΣ 5131491 στο Επιχειρησιακό
Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τη με αρ. πρ. 244237/02-08-2021 (ΑΔΑ: 6ΓΠΩ7Λ1-5Σ2) Απόφαση 'Ενταξης της πράξης «ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020-2021», με κωδικό ΟΠΣ 5131491 , την
υπ'αριθμ. 377822/16-11-2021 (ΑΔΑ: ΨΞ3Ξ7Λ1-69Ι) 1η Τροποποίηση αυτής, την υπ'αριθμ.14451/17-01-2022
(ΑΔΑ:6ΝΘ67Λ1-ΨΞ8) 2η τροποποίηση αυτής και την υπ' αριθμ. με αρ.πρ.26140/25-01-2023 (ΑΔΑ:62567Λ1-
ΠΗ0) 3η τροποποίηση αυτής.
2. Τα Δελτία Δήλωσης Δαπανών και επίτευξης δεικτών της Πράξης και τις διοικητικές επαληθεύσεις των
αντίστοιχων δηλώσεων.
3. Τις επιτόπιες επαληθεύσεις της Πράξης που πραγματοποιήθηκε σε φορέα παροχής υπηρεσιών από 15-
06-2022 έως 29-07-2022 και καταχωρήθηκε στο ΟΠΣ με αα7202, την από 28-09-2022 έως 29-09-2022
επιτόπια στον Δικαιούχο η οποία καταχωρήθηκε στο ΟΠΣ με αα7589.
4. Το Τεχνικό Δελτίο Ολοκλήρωσης Πράξης με ID δελτίου 404197.
5. Τη Λίστα Διοικητικού Ελέγχου Ολοκλήρωσης Πράξης.

Αποφασίζει 

Την ολοκλήρωση της Πράξης «ΚΕΝΤΡΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥΣ ΜΕ
ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ Η/ΚΑΙ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ (2021-2022)», με κωδικό ΟΠΣ«5131491», συνολική Δημόσια Δαπάνη

375.909,66 ευρώ και Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη (προ περικοπής σε περίπτωση εγκεκριμένου ορίου

χρηματοδότησης) 368.182,31 ευρώ, η οποία χρηματοδοτήθηκε από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ), στο

πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Πελοπόννησος», δεδομένου ότι:



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5131491 (Κωδ. Απόφασης:12492)    Σελίδα 2

- ολοκληρώθηκε το οικονομικό αντικείμενο όπως αποτυπώνεται στο ΟΠΣ, το φυσικό αντικείμενο, όπως αυτό

αποτυπώνεται αντίστοιχα στο ΤΔΠ ολοκλήρωσης, επαληθεύτηκε η επίτευξη των δεικτών της Πράξης.

- ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφασης ένταξης της Πράξη.

Β. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ

Β1. Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

- Η δημόσια δαπάνη της πράξης, που έχει χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων

ανέρχεται σε 375.909,66 ευρώ και πληρώθηκε από τους ακόλουθους ενάριθμους:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* Πρόταση εγγραφής Ενεργός 

Ενάριθμος 
Σύνολο 

πληρωμών 
ενάριθμου

Ποσό 
οικονομικής 

εκκρεμότητας 
ΠΔΕ

ΕΠ0261 2021ΕΠ02610047 Τροποποίηση NAI 375.909,66

ΣΥΝΟΛΟ 375.909,66

Β.2. Μη επιλέξιμη δαπάνη (άρθρου 33)

Η Μη επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που καταβλήθηκε από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων βάσει των

κατηγοριών Μη επιλέξιμων δαπανών του άρθρου 33 του Ν. 4314/2014 ανέρχεται σε 7.727,35 ευρώ

και οφείλεται σε Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας η' της ΥΑ 76835/ΕΥΘΥ 739/19.07.2016 (ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ)

Ο δικαιούχος υποχρεούται:

-

-

(1) να τηρήσει στο φάκελο της Πράξης τα δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις δαπάνες και τους λογιστικούς

ελέγχους για διάστημα δύο (2) ετών μετά από την 31 Δεκεμβρίου 2024.

(2) να τηρήσει τα δεδομένα/απογραφικά δελτία (τα πρωτότυπα συμπληρωμένα έντυπα και τα καταχωρημένα

στο σύστημα πρώτης καταχώρησης που είναι εγκατεστημένο στην ΕΕΤΑΑ ΑΕ για διάστημα δύο (2) ετών, μετά

από την 31 Δεκεμβρίου 2024.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ
 



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5131491 (Κωδ. Απόφασης:12492)    Σελίδα 3

Κοινοποίηση: 

Περιφέρεια Πελοποννήσου /Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού – Τμήμα Εφαρμογής Προγραμμάτων &
Έργων
Ναυπλίου 57 / Τρίπολη 22132
Υπόψη κου Κ. Σπυρόπουλου

Εσωτερική διανομή: 

Μονάδα Α
Φάκελος Πράξης 
    


		ops@mnec.gr
	2025-04-01T06:43:43+0000
	Athens, GR
	ΕΥΘΥΠΣ/ΥΟΠΣ
	Υπογραφή συναλλαγής




